МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525
тел.: +7978 75 39 896, e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru, ОГРН 1159102029382

ПРИКАЗ

21.03.2023				            с. Кленовка				                       № 137-О

[bookmark: _GoBack]Об организации отдыха и  оздоровления детей в 2023 году
	  Во исполнение Распоряжения Совета министров от 25.01.2023 № 75-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», приказа Министерства образования, науки молодежи Республики Крым от 08.02.2023 № 236 «Об организации отдыха и оздоровления детей Республики Крым в 2023 году», в соответствии  с постановлениями Главного государственного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с годовым планом управления образования администрации Симферопольского района, на основании приказа управления образования администрации Симферопольского района от 21.03.2023 № 276,  с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей и их оздоровления, организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и развития организации отдыха детей и их оздоровления
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Амбросенко С.П. составить план мероприятий по организации работы с детьми в летний период, обеспечить его выполнение
                                                                                                                     до 01.05.2023
2. Организовать    на базе общеобразовательных учреждений работу дневных тематических площадок с соблюдением правил и нормативов СанПин 2.4.3648-20
                                                                                                                     до 20.05.2023
3. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-натуралистических, природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещений школьниками выставок, театров, музеев для знакомства с памятниками отечественной и зарубежной истории, культуры.
4. Обеспечить охват не менее 70% детей школьного возраста различными формами отдыха и оздоровления, в том числе оздоровлением:
- 100 % детей-сирот, лишенных родительского попечения;
- не менее 75% из многодетных и малообеспеченных семей;
- не менее 45 % детей с ограниченными физическими возможностями (инвалиды).

5. Заведующему хозяйством Трушиной Е.В.:
5.1. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния детских учреждений оздоровления и отдыха. Усилить контроль за соблюдением требований охраны жизни и здоровья детей, труда, противопожарной безопасности, электробезопасности, предотвращения отравлений и эпидемических заболеваний.
5.2. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, противоклещевых обработок территорий детских оздоровительных учреждение и барьерной обработки прилегающей к оздоровительному учреждению территории.
5.3. Принять меры по укреплению материально-технической базы детских учреждений оздоровления и отдыха, предусмотреть своевременное проведение необходимых ремонтных работ.

5.4. Систематически контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, светового, воздушного и питьевого режимов.
6. Классным руководителям 1-9 классов:
6.1. Иметь оперативную информацию об отдыхе, оздоровлении детей и их занятости в летний период (по месяцам).
7. Ежемесячно представлять информацию в управление образования об оздоровлении и отдыхе детей до 15 июня, 15 июля, 15 августа.
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор											О.В. Гарник

С приказом «Об организации отдыха и  оздоровления детей в 2023 году»  ознакомлены:
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Амбросенко Е.П.
	Заместитель директора по УВР

	Амбросенко С.П.
	Заместитель директора по ВР

	Иващенко Т.Н.
	Учитель

	Ревякина А.А.
	Учитель

	Миончинская Е.А.
	Учитель

	Иркитова Н.С.
	Учитель

	Деденко О.А.
	Учитель

	Дорошенко Г.Н.
	Учитель

	Король С.Г.
	Педагог- организатор

	Магденко М.Н.
	Учитель

	Трушина Е.В.
	Завхоз